1

2019 年５月 13 日

各位

会 社 名 ブティックス株式会社

代表者名 代表取締役社長     新村 祐三

（コード番号 9272 マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 速水 健史

（TEL 03-6303-9431）

上場調達資金使途及び支払予定時期の変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、2018 年４月３日の新規上場に際し、新株式発行により調達した

資金の使途及び支払予定時期を一部変更いたしましたのでお知らせいたします。

記

 2018 年２月 26 日に提出いたしました有価証券届出書に記載のとおり、2018 年４月３日

付の新規上場に際し、新株式発行により事業基盤の強化などを目的とした資金調達をいた

しましたが、同届出書に記載いたしました調達資金の使途及び支払予定時期の一部を以下

のとおり変更いたします。

１．変更の理由

 当社は、拡大する介護業界において、ＢｔｏＢ向けのマッチングサービスへのニーズの

高まりを受け、ＢｔｏＢ向けサービスへのシフトを加速することといたしました。そのた

め、投資計画の一部見直しを行い、ＢｔｏＣ向けのＥＣシステム開発を中止し、ＢｔｏＢ

向けの「配食・介護食等のマッチング・プラットフォーム」構築のためのシステム開発投

資を行うことといたしました。

 当該システム開発投資により、ＢｔｏＢ向けサービスの早期拡充を図り、さらなる企業

価値の向上に努めてまいります。

 また、借入金の返済スケジュールについては、各金融機関との関係性を鑑み、一部支払

予定時期を変更しております。

2

２．変更の内容

 資金使途及び支払予定時期の変更内容は次のとおりであります。変更箇所には下線を付

しております。

【変更前】

＜変更前＞

 金額（千円） 支払予定時期

人材採用費及び人件費 180,000 2018 年４月～2020 年３月

本社移転に伴う敷金 37,000 2018 年４月～2019 年３月

ＥＣシステム開発費 20,000 2018 年４月～2019 年３月

借入金の返済 65,737 2018 年４月～2019 年３月

合計 302,737

＜変更後＞

 金額（千円） 支払予定時期

人材採用費及び人件費 180,000 2018 年４月～2020 年３月

本社移転に伴う敷金 37,000 2018 年４月～2019 年３月

配食・介護食等のマッチング・プラ

ットフォーム構築のためのシステム

開発費

20,000 2019 年４月～2021 年３月

借入金の返済 65,737 2018 年４月～2020 年３月

合計 302,737

３．今後の見通し

  資金使途の変更が当社の業績予想に与える影響は軽微であります。

以上